



Jaunatnes starptautisko
programmu aģentūra

Informācija medijiem
26.10.2021

Latvijas reģionos tiks īstenoti jaunatnes projekti

Šogad Eiropas Savienības programmu “Erasmus+” un “Eiropas Solidaritātes korpuss” ietvaros ir iesniegti 184 jaunatnes projektu pieteikumi, sniedzot iespēju Latvijas jauniešiem un darbā ar jaunatni iesaistītajiem piedalīties Eiropas projektos, doties brīvprātīgajā darbā uz ārvalstīm, vai pašiem īstenot starptautiska vai valsts mēroga jaunatnes projektus, gūstot jaunas zināšanas un noderīgas prasmes turpmākajai dzīvei. Jaunatnes organizācijas, pašvaldības un valsts iestādes, kas vēlas īstenot jaunatnes sadarbības partnerības projektus, vēl līdz 3. novembrim, plkst. 13:00 pēc vietējā laikā var pieteikties programmas “Erasmus+” šī gada noslēdzošajā projektu konkursā, pretendējot uz ES finansējumu.

Šogad programmas “Erasmus+” jaunatnes projektu īstenotājiem Latvijā bija iespēja piedalīties divos projektu konkursos, kuros projektu īstenošanai un programmas atbalsta pasākumiem pieejamais kopējais finansējums ir vairāk nekā 4.5 miljoni eiro. Kopumā projektu konkursos tika iesniegti 114 projektu pieteikumi, no tiem 78 pieteikumi iesniegti pirmajā, bet 36 – otrajā projektu konkursā. Abos programmas “Erasmus+” projektu konkursos kopā iesniegti 53 jauniešu apmaiņas projekti, 24 jaunatnes darbinieku mobilitātes projekti, 10 jaunatnes līdzdalības projekti un 6 “Erasmus+” akreditēto jaunatnes jomā organizāciju finansējuma pieprasījumi. Tāpat pirmajā projektu konkursā iesniegti 14 sadarbības partnerības projektu pieteikumi un 7 maza mēroga partnerības projekti. Programmas “Erasmus+” pirmajā projektu konkursā finansējuma saņemšanai apstiprināti 10 jauniešu apmaiņas projekti, 5 jaunatnes darbinieku mobilitātes projekti un 3 jaunatnes līdzdalības projekti, kā arī apstiprināti 6 finansējuma pieprasījumi mobilitātes aktivitāšu īstenošanai jaunatnes jomā.

Arī programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” projektu konkursu ietvaros, jaunieši un jaunatnes jomas pārstāvji varēja piedalīties divos projektu konkursos, pretendējot uz teju 1.3 miljonu lielu finansējumu projektiem un atbalsta aktivitātēm. Kopumā iesniegti 70 projektu pieteikumi, no kuriem 38 iesniegti pirmajā projektu konkursā, bet 32 – otrajā. Abos projektu konkursos iesniegti 53 finansējuma pieprasījumi solidaritātes projektu īstenošanai un 17 brīvprātīgā darba projektu pieteikumi. Pirmajā projektu konkursā finansējumu projektu īstenošanai saņēmuši 15 solidaritātes projektu īstenotāji un 7 brīvprātīgā darba aktivitāšu īstenotāji.

Organizācijas, kuras vēlas īstenot jaunatnes sadarbības partnerības projektus un stiprināt sadarbības saites tālu aiz Latvijas robežām, līdz 3. novembra plkst. 13:00 pēc vietējā laika var paspēt iesniegt savus projektu pieteikumus programmas “Erasmus+” Partnerības sadarbībai otrajā un noslēdzošajā projektu konkursā, pretendējot uz finansējumu Maza mēroga partnerības un Sadarbības partnerības projektiem. Programmas “Erasmus+” 2. projektu konkursā “Maza mēroga partnerības projekti” pieejamais finansējums ir – 263 530 eiro, savukārt projektu konkursā “Sadarbības partnerības projekti” - 1 854 974 eiro. Apstiprinātos projektus varēs uzsākt īstenot no 2022. gada 1. marta līdz 31. maijam. Projektu pieteikumi ir iesniedzami



Jaunatnes starptautisko
programmu aģentūra

Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē: <https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus>.

Ar detalizētu informāciju par programmas “Erasmus+” Partnerības sadarbībai projektiem var iepazīties vebinārā [“Erasmus+ Info diena – Partnerības sadarbībai projekti”](#). Palīdzība projektu pieteikuma formas aizpildīšanai video formātā pieejama [šeit](#).

Projektu īstenotāji ir aicināti iesniegt projektu pieteikumus, kas ir balstīti uz iesniedzējorganizācijas vajadzībām un pētījumiem, būtu noderīgi dažādu jomu organizācijām un būtiski uzlabotu jauniešu dzīves. Tāpat organizācijas ir aicinātas iesniegt projektus, kas ņem vērā programmas “Erasmus+” jaunā perioda (2021 – 2027) prioritātes – iekļaušanu un dažādību, digitālo transformāciju, vides ilgtspējas un klimata jautājumus, kā arī dalību demokrātiskajā dzīvē.

Plašāka informāciju par programmām “Erasmus+” un “Eiropas Solidaritātes korpuss”, projektu konkursiem un dalību tajos ir pieejama www.jaunatne.gov.lv. Neskaidrību gadījumā aicinām sazināties ar [Projektu vadības un uzraudzības daļas projektu koordinatoriem](#).

Par “Erasmus+” jaunatnes programmu

Programmas “Erasmus+” plānošanas periods no 2021. – 2027. gadam ir turpinājums iepriekšējam programmas “Erasmus+: Jaunatne darbībā” posmam, kas ilga no 2014. līdz 2020. gadam. Programma “Erasmus+” sniedz iespēju jauniešiem vecumā no 13 līdz 30 gadiem, jaunatnes darbiniekiem un citām personām, kas iesaistītas darbā ar jaunatni, iegūt jaunas kompetences un pieredzi, veicināt sociālo iekļaušanu, līdzdalību, radošumu un inovatīvas pieejas organizāciju un politikas līmenī jaunatnes jomā.

Izglītības un zinātnes ministrija ir atbildīgā ministrija par programmas “Erasmus+” īstenošanu Latvijā, savukārt Valsts izglītības attīstības aģentūra un Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra nodrošina programmas īstenošanu. Par projektu konkursiem jaunatnes jomā vairāk var uzzināt www.jaunatne.gov.lv sadaļā „Erasmus+”. Savukārt par izglītības un mācību jomas projektiem – <https://viaa.gov.lv/lat/>.

Par “Eiropas Solidaritātes korpuss” programmu

Programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” plānošanas periods no 2021. – 2027. gadam ir turpinājums iepriekšējam programmas posmam, kas ilga no 2018. līdz 2020. gadam. Programma “Eiropas Solidaritātes korpuss” sniedz iespēju jauniešiem vecumā no 18 līdz 30 gadiem iesaistīties solidaritātes aktivitātēs un jauniešiem no 18 līdz 35 gadiem iesaistīties humānās palīdzības aktivitātēs, kas risina sabiedrībai aktuālus izaicinājumus, uzlabo jauniešu kompetences, sekmē sociālo iekļaušanu un Eiropas vērtību stiprināšanu. Izglītības un zinātnes ministrija ir atbildīgā ministrija par programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” īstenošanu Latvijā, savukārt Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra nodrošina programmas ieviešanu.

Par Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru



Jaunatnes starptautisko
programmu aģentūra

JSPA darbojas kopš 1999. gada. Tā ir izglītības un zinātnes ministra pakļautībā esoša tiešās pārvaldes iestāde, kuras mērķis ir veicināt jauniešu aktivitāti un mobilitāti, līdzdalību jaunatnes brīvprātīgajā darbā, neformālās izglītības un jaunatnes informācijas programmās un projektos, kā arī veicināt jauniešu neformālo izglītību saistībā ar mūžizglītību.

JSPA administrē dažādas starptautiskas un nacionālas programmas: “Erasmus+”; “Eiropas Solidaritātes korpus”; Eiropas Komisijas informācijas tīklu jauniešiem “Eurodesk”, “eTwinning”, Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmu, Jauniešu garantijas projektu “PROTI un DARI!”.

Plašāka informācija:

Laura Bringina
JSPA Komunikācijas daļas vecākā referente
e-pasts: laura.bringina@jaunatne.gov.lv
t. +371 67356251